Apollo heca  
rebelates.

Bolus retia z  
culum.

Trichaz.

Trichon.

Tricæ cōtra  
nōnum.

Loc⁹ enarra  
tus in capito  
lino.

Antestari.

oratum interrogauerit si testis esse pateretur: & oratus obtulerit aurē ultro . solebant enim testium aures tenere & ita dicere. Memēto quod tu mihi in illa causa testis eris: quod est antestari: Aliter olim qui antestabantur auriculā contingebat. Ideoq; poeta ait libenter auriculā obtuli. Tangens autem auriculam his uerbis loquebatur. Licet antestari: si ille respondisset licet p inlectionē manus aduersarum suū in iudiciū trahebat. Quod si antestatus non esset & manū inieceret iniuria reus cōstitui poterat. Plautus in persa, leno ad saturionē parasitum. Nonne antestaris? & parasitus . Tua ne ego cau

fa carnifex cuiquā mortali libero auſs atterā. Aliter antestari idest teste uti quod indicil causa uolo manū īncere. Nam hæc erat consuetudo si quis uaſ dato non paruisset: ei aduersari⁹ aliquē de præsentibus antestabatur idest tangebat eius aurē: & dicebat. Licet ne antestari: si respōdisset ille licet: tunc īiciebat uadatus manū in eis: qui nō paruisset: & dabat in iudicium. Aliter si intēcisset manū iniuria rum poterat accusari. porphyrio. d hoc aut̄ lege duodecim tabularū his uerbis cautum est. si uis uocatī testamini ligatur aurē capito attestare. erit attestari testem uocare: un de & attestata fulmina dicebantur: quae sterato silebant: qua

Attestata fulmina.

Ph. Iupiter te male perdat: intestatus uiuitos:

M. At ego quē licet te accede huc. Cur. seruū antestari? M. uide

Cur. Hem ut scias me liberū esse. M. ergo ambula in ius hem tibi

Cur. O ciues ciues. M. qd clamas? Ph. quid istū tibi tactio est?

M. Quia mihi libitū ē. Ph. accede huc tu: ego illū tibi dedā. tace.

Cur. Phædrome obsecro serua me. Ph. tanq metgenium

Miles quæſo ut mihi dicas unde illum habeas anulum.

Quem parasitus hic te elusit. Pl. per tua genua te obsecro.

Vt nos facias certiores. M. quid istuc ad uos attinet?

Quæratis chlamydē & macherā hanc unde ad me guenerit.

Cur. Vt fastidit glriosus. M. mitte istū: ego dicam omnia

Cur. Nihil est quod ille dicit. Ph. fac me certiorem obsecro

M. Ego dicā: surge; hanc rē agite. atq; animū aduortite.

Pater meus habuit periplanes planesium.

Is prius q moritur mihi dedit tanq suo.

Vt æquum fuerat filio. Pl. proh iupiter:

M. Et iste me hæredē fecit. Pl. pietas mea serua me quādo ego te

Seruauī sedulo. frater mi salue. M. q credā ego istuc cedo

Si uera memoras: quæ fuit mater tua? Pl. eleobula

M. Nutrix quæ fuit? Pl. archestrata: ea me spectatū tulerat:

Per dionysia postq illo uentū est iā ut me collocauerat

si haberent suum testimonium. Adde aurem solites tangere ob id præcipue quod memoriae dica ta est. Plinius libro undecimo naturalis historiæ. est in aure ita memoria locus: quem tangentes attestamur. est post aurem: æque dextram nemelios: quæ dea latinum nomen ne in capitolio quidem inuenit: quo referimus tacto ore proximum a minimo dīgitum: ueniam sermonis a dīs exposcētes. At ego quem licet. in quibusdam exemplaribus ita legitur. Atheo quem licet. ponitur enim hēo pro heus: quod aduerblum uocandi est. Met genium. additur in quibusdam exemplaribus me um. Elufit. lusu arripuit: Surge hanc rem. alibi codicum surgite. Periplanes. alibi periphantes.

Seruauī. obseruanter colui. Aeleobula. alibi cleobula. Per dionysia. pliberalia: quæ autore philo Dionysia li & strato athenis mense nouembri celebrabantur: dicuntur & bacchanalia. De bacchanalibus Liuius li beralia. bro nono decadis quartæ. Consulibus ambobus quæſtio de clandestinis coniurationsbus decreta Rit⁹ baccha est. Græcus ignobilis in ethruriā primum uenit: nulla cum arte earum: quas multas ad animorum naliorum corporumq cultum nobis eruditissima omnium gens inuexit: sacrificulus & uates: nec illi: qui aperta religione propalama & questum & disciplinam profiendo animos errore imbueret: sed occulorum antistites sacrorum initia erant: quæ primo paucis tradita sunt: dein uulgari cæpta per uiros mulle resq. Additæ uoluptates religioni uini & epularum: quo plurimum animi illicerentur: cum uinum animos & nox & mixti fæminis mares ætatis teneræ maioribus discrimin omne pudoris extinxissent: corruptelæ primum omnis generis fieri cæptæ: quod ad id quisq; : quo natura prænioris libidinis es set: paratam uoluptatem haberet: nec unum genus noxæ stupra promiscua ingenuorum fæmina rumq; erant. sed falsi testes falsa signa testimoniaq; & indicia ex eadem officina exhibant: uenena Identidem intestinæq; cædes: ita ut ne corpora quidem interdum ad sepulturam extarēt: multa dolor pleraq; p uim audebant. Huius malitiae ex ethruria romā uelut cōtagiōc morbi penetravit primo

urbis magnitudo capacior patiētorḡ talis malorū cælauit: tandem indiciū hoc maxime modo ad po-  
sthumū cōsulē puenit p̄ fecenā libertinā. uia una corruptelæ bacchanalia erāt. Nihil ibi facinoris: nihil ibi flagitiū prætermis̄: plura uiros inter se. q̄ fæminæ esse stuprati: si qui minus patientes dedes coris sint & p̄griores ad facinus pro uictimis imolari: nihil nefas ducere. Hac sumā inter eos religio nem esse: uiros uelut mente capta cum iactatione fanatica corporis uaticinari: matronas baccharum habitu crinibus pastis cum ardentibus facibus decurrere ad tyberim: demissasq; in aquam faces: quia tuluum sulphur cum calce insit: in  
tegra flamma effe-  
re: Raptos a diis ho-  
mines dici: quos ma-  
chiae illigatos ex cō-  
spectu i abditos spe-  
cūs ab riplebat: eos  
esse: q; aut cōiurare:  
aut sociari facinori-  
bus: aut stuprū pati  
noluerūt. il libri cō-  
busisti sūt: & autores  
sacrilegiorū puniti  
pīmia indicibus de-  
creta. sup hoc ritu  
flagitioso baccha-  
naliq; satyrogra-  
phus poeta.  
Qui curios simulat  
& bacchanalia ui-  
uunt.  
Erāt & festa baccha-  
nalibus similia: quæ  
uocabantur hilaria  
in mense aprili. hi-  
laritudo prisca pro  
hilaritate diceba-  
tur: hilaresco hinc  
uerbum: & hilare-  
tur. Mi frater cu-  
pio. hic planeſium  
loquitur. Domo. etiam in domo sua  
apud trapezam ni-  
hil utiq; prætoris se-  
tentiam moratus. Cē  
Vos uolo ambos.  
quid si legis nolo?  
Aut tecum aut.  
aut in fine superua  
caneum est. Pli-  
sum catapultarium  
ego te tam dislite  
laculabor: executi-  
am: & euibrabo:  
quo inter uallo pi-  
sum ex catapultâ fa-  
ctur. Cum catel-  
lo. Notum est & ma-  
nifestarium & ante  
oculos molles & de-

Exoritur uentus: turbo: spectacula ibi ruunt: ego pertimesco:  
Tum ibi me nescio quis arripit timidam atq; pauidam.  
Nec uiuā: nec mortuā: nec quo me pacto abstulerit possū dicere

M. Meministi hanc turbā fieri: sed tu dic mihi ubi is est homo  
Qui te subripuit? Pl. nescio: uerū hūc seruauī semp̄ mecum una  
Anulum. cum hoc olim perii. M. cedo ut inspiciam.

Ph. Sanan es quæ isti cōmittas? Pl. sine modo. M. proh iupiter.  
Hic est quē ego tibi misi natali die: tam facile noui: q̄ me.  
Salue mea soror. Pl. frater mi salue.  
Deos uolo bene uortere istam rem nobis.

Cur. Et ego nobis omnibus tu ut odie adueniens  
Coenam des sororū. hic nuptiale cras dabit. Ph. promittim⁹

M. Tace tu. Cur. nō taceo q̄do res uortit bene. tu istac despōde huic Miles: ego dotē dabo. Ph. quid dotis? Cur. egone: ut semper  
Dum uiuat me alat. M. uerū hercle dico me iubente feceris  
Et leno hic debet nobis triginta minas. Ph. quamobrem istuc?  
M. Quia ille repromisit mihi si quisq; hāc liberalia fferuisset manu:  
Sine cōtrouersia oē argētū redderet. Ph. nūc eamus ad lenonē:

M. Laudo. Ph. hic prius uolo meam rem agere. M. quid id est.  
Ph. Ut mihi hāc despōdeas. Cur. qd cessas miles hāc huic uxorē dār?  
M. Si hāc uolt. Ph. mifrater cupio. M. fiat. Cur. bene facis.  
Ph. Spondes ne miles mihi hanc uxorem? M. spondeo.

Cur. Et ego hoc idem unum spondeo. M. lepide facis.  
Sed ecce lenonem incedit thesaurum meum.

Leno Capadox. Miles. Phædromus. Planusium:  
Rgentariis male credi qui aiunt nugas prædicant.  
Nam & bene: & male credi dico. id adeo hodie ego expt⁹ sū.  
Nam male creditur qui nunq; reddit: sed prorsus perit.  
Velut decem minas dum soluit omnis mensis transiit.  
Postq; nihil sit clamore hoīem posco: ille in ius me uocat.  
Pessume me tui: ne minis hodie apud prætorem solueret.  
Verum amici compulerunt. reddit argentū domo.  
Nunc domū properare certunst. M. heus tu leno te uolo.  
Et ego te uolo. C. at ego uos uolo ambos. M. sta sis ilico.  
Atq; argentū propere propera uomere. C. quid mecum est tibi?  
Aut tecū: aut. M. quia ego ex te hodie faciam pilū catapultariū.  
Atq; ita te neruot torquebo itidem ut catapultæ solent.  
Delicatum te hodie faciam cum catello ut accubes

Hilaria.  
Hilaritudo:

licatos cubare cū militæs catulis solere: secum lusitare: eos ut fatus suos admirari: exosculari: diligere: quod nonnulli hoc deliciarum causa agunt: quâplurimi ad fidem stomachi conualescentiam & dispepsiā iuuādam quod & auicena laudat post pueri cōplexum. Carpitur ille martialis qui castellam amabat eo versu. Cānius exiguæ si flagrat amore castellæ. Ista apud eundem molliscula castella famigerator est q̄ notitia indigeat. Iuuinalis. mallit animā seruare castellæ. Oratio castella murrenus la aurea est. Cāterū in hoc loco castellus pro uinculo ferreo debet accipi: & quod etiam canem superius appellauit. Luius us. Donatus est fibulis & castellis. In robusto carcere. Nodus gordiāus: & in explicatis grāmatistis: q̄ unico libello cōtentī nugis tātū & nugis adlubescit. Tu intellige fieri mentionem de loco carceris peculiari: qd̄ robur utiq̄ uocitabatur: cui sententia Pompeius astipulatur his. Robū rubro colore: & quasi ruffo significari: ut bouem quoq̄ rusticī appellat manifestum est: unde & materia: quæ plurimas uenas ei⁹ coloris habet dicta ē robur: Hinc & homines ualētes: & boni coloris robusti. Robus quoq̄ i carcere dicitur is locus quo